UNIVERSITE
SAVOIE
MONT BLANC

DROIT, ECONOMIE, GESTION

Master Droit privé

Niveau de $&¥ ECTS Durée Langues
dipléme o 120 crédits 2 années, 4 d'enseignement
BAC +5 semestres Francais

Parcours proposés

> Droit du dommage corporel - Classique et
alternance
> Métiers du droit et de la justice

Présentation

Infos pratiques

Contacts

Responsable pédagogique
Elsa Burdin

J +33479758572
% Elsa.Burdin@univ-savoie.fr

Responsable pédagogique
Laurence Clerc-Renaud

oJ +33479758482

% Laurence.Clerc-Renaud@univ-savoie.fr

Campus

iF Chambéry / campus de Jacob-Bellecombette

EX
MINISTERE
DE LUENSEIGNEMENT
SUPERIEUR,
. DE LA RECHERCHE
1/6 Informations non contractuelles. ET DE L'INNOVATION

Derniére mise & jour le 14 décembre 2023 e
Fraternité



UNIVERSITE
SAVOIE
MONT BLANC

Programme

Droit du dommage corporel - Classique et alternance

M1 - Droit du dommage corporel

Semestre 7

UE701 Enseignements fondamentaux

Droit civil - contrats spéciaux
Droit civil - Régimes matrimoniaux
Droit civil - Régimes matrimoniaux CM
Droit civil - Régimes matrimoniaux TD
Droit commercial 1
Droit commercial CM
Droit international privé
Droit matériel de I'Union européenne

UE702 Enseignements de spécialisation

Droit comparé des obligations
Droit de la preuve et techniques d'expertise
Procédure pénale

UE703 Enseignements complémentaires
Anglais
Anglo-American Law
SPOR104 Sport 73 (bonus)

Semestre 8

UEB801 Enseignements fondamentaux

Successions
Successions CM
Successions TD
Droit du travail
Droit du travail CM
Droit commercial 2
Droit commercial CM
Droit commercial TD
Droit du commerce international
Mémoire d'initiation & la recherche

2/6

Nature

MATIERE

Nature

Informations non contractuelles.
Derniére mise a jour le 14 décembre 2023

UE

EC
EC
CM
TD
EC
CM
EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

EC
EC

UE

EC
CM
TD
EC
CM
EC
CM
D
EC
EC

CM

30h

26h
30h

20h
20h
20h

14h

CM

30h
4h

TD

12h

18h

18h

TD

TP Crédits
16

5
5

P W OO W NWwW o NN

TP Crédits
16
5

EX

MINISTERE

DE L'ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR,

DE LA RECHERCHE
ET DE 'INNOVATION
Liberté

Egalité
Fraternité



UNIVERSITE
SAVOIE
MONT BLANC

UEB802 Enseignements de spécialisation

Droit de la sécurité sociale
Droit pénal spécial
Droit des assurances
Droit des assurances CM
UEB803 Enseignements complémentaires
Anglais
Anglo-American Law
Approches critiques du droit 2
Initiative étudiante
Legaltech : les nouvelles technologie et le droit 2
Espagnol transversal
Italien transversal
Allemand transversal
SPOR204 Sport 73 (bonus)

M2 - Droit du dommage corporel - Classique et alternance

Semestre 9

UE901 Approche générale

La réparation : aspects théoriques, enjeux pratiques
Mutations contemporaines du dt. de la responsabilité
Responsabilité et mécanismes de réparation

UE902 Les principaux systemes d'indemnisation

Principaux régimes d'indemnisation des victimes
L'ordonnancement des différents régimes

UE903 Evaluation du dommage corporel et ses conséquences

Mesure du dommage corporel (outils, cadre juridiq.)
Mesure des conséquences du dommage corporel

Semestre 10

UEOOL1 Les voies de l'indemnisation
Voies juridictionnelles
Voie transactionnelle

UEO0O02 Les acteurs de l'indemnisation

Prestations servies par la sécurité sociale
Prestations servies par I'assureur de personnes
Prestations servies en cas de situation de handicap

3/6 Informations non contractuelles.

UE

EC
EC
EC
CM

UE

EC
EC
EC
EC
EC
MODL
MODL
MODL

MATIERE

Nature
UE

EC
EC
EC

UE

EC
EC

UE

EC
EC

Nature
UE

EC
EC

UE

EC
EC
EC

Derniére mise a jour le 14 décembre 2023

30h
30h

30h

14h
13,5h

4,5h

CM

20h
20h
15h

40h
10h

27h

30h

CM

12h
20h

10h
10h
10h

8
3
2
3
6

18h 3
1
2
2
2

16,5h

16,5h

16,5h

18h

TD TP Crédits
10

4
3
3

TD TP Crédits

[N

N DN O W w o

EX

MINISTERE

DE L'ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR,

DE LA RECHERCHE
ET DE 'INNOVATION
Liberté

Egalité
Fraternité



UNIVERSITE
SAVOIE
MONT BLANC

UEOO03 La charge finale de la réparation

Les conventions entre payeurs
Le recours des fonds et assureurs
Le recours des tiers-payeurs

UEO004 Formation initiale ou Formation en Alternance

Métiers du droit et de la justice

M1 - Métiers de la Justice

Semestre 7

UE701 Enseignements fondamentaux

Droit civil - contrats spéciaux
Droit civil - Régimes matrimoniaux

Droit civil - Régimes matrimoniaux CM
Droit civil - Régimes matrimoniaux TD

Droit commercial 1
Droit commercial CM
Droit international privé

Droit matériel de I'Union européenne

UE702 Enseignements de spécialisation

Procédure pénale

Nature

Contentieux européen et de I'Union européenne

Droit comparé des obligations

UE703 Enseignements complémentaires

Anglais
Anglo-American Law
SPOR104 Sport 73 (bonus)

Semestre 8

UEB801 Enseignements fondamentaux

Successions
Successions CM
Successions TD

Droit du travall
Droit du travail CM
Droit du travail TD

Droit commercial 2

4/6

MATIERE

Nature

Informations non contractuelles.
Derniére mise a jour le 14 décembre 2023

UE

EC
EC
EC

CHOIX

UE

EC
EC
CM
D
EC
CM
EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

EC
EC

UE

EC
CM
D
EC
CM
TD
EC

10h
10h
35h

CM

30h

26h
30h

20h
10h
20h

14h

CM

TD

12h

18h

18h

TD

8

2

2

4

TP Crédits

16

5

5

2

2

2

8

3

2

3

6

3

1

TP Crédits

16

5

5

2
EX
MINISTERE
DE L'ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR,

DE LA RECHERCHE
ET DE L'INNOVATION
Fraternité



UNIVERSITE

SAVOIE
MONT BLANC
Droit commercial CM CM
Mémoire d'initiation a la recherche EC 4h 2
Droit du commerce international EC 30h 2
UEB802 Enseignements de spécialisation UE 8
Droit pénal spécial EC 30h 2
Voies d'exécution EC 30h 2
Droit interne et européen de la concurrence EC 20h 2
Contentieux administratif EC 30h 2
UEB803 Enseignements complémentaires UE 6
Anglais EC 18h 3
Anglo-American Law EC 14h 1
SPOR204 Sport 73 (bonus) MATIERE 18h

M2 - Métiers de la Justice

Semestre 9
Nature CM TD TP Crédits
UE901 Enseignements pratiques UE 12
Pratique du droit administratif EC 12h 3
Pratique du droit pénal EC 12h 3
Pratique du droit des obligations EC 12h 3
Pratique du droit des personnes et de la famille EC 12h 3
UE902 Enseignements spécifiques UE 10
Droit public approfondi EC 14h 3
Droit des biens approfondi EC 8h 2
Droit international privé approfondi EC 8h 2
Droit comparé pub. et priv. de la resp. EC 18h 3
UE903 Contentieux UE 8
Contentieux européen EC 12h 2
Contentieux constitutionnel EC 12h 2
Procédure civile EC 12h 2
Contentieux de la consommation EC 12h 2

Semestre 10

Nature CM TD TP Crédits

UEOO01 Reglements des litiges UE 8
Procédure pénale EC 12h 2
Conflits du travail EC 10h 2
Modes amiables de résolution des différends EC 12h 2
Sources des obligations EC 12h 2

UE002 Méthodes UE 8

EX

MINISTERE

DE L'ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR,

DE LA RECHERCHE

5/6 Informations non contractuelles. ET DE L'INNOVATION

Derniére mise & jour le 14 décembre 2023 e
Fraternité



UNIVERSITE
SAVOIE
MONT BLANC

Culture générale compréhension du monde contemporain

Note de synthese

Entretien avec un jury

Anglais

Rhétorique
UEO0O03 Enseignements techniques

Voies d'exécution

Droit de la peine

Conférences d'actualité

Droit et libertés fondamentaux
UEOQOO04 Stage

Mémoire de stage

6/6

MODULE

MODULE

MODULE

Informations non contractuelles.
Derniére mise a jour le 14 décembre 2023

EC
EC

EC

UE

EC
EC

EC
UE
EC

40h
10h
12h

14h

12h
12h
18h
16h

15h

EX

MINISTERE

DE L'ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR,

DE LA RECHERCHE
ET DE 'INNOVATION
Liberté

Egalité
Fraternité



