

DROIT, ÉCONOMIE, GESTION

Master Droit privé





ECTS 120 crédits



Durée 2 années, 4 semestres



Langues d'enseignement Français

Parcours proposés

- Droit du dommage corporel Classique et alternance
- > Métiers du droit et de la justice

Présentation

Infos pratiques

Contacts

Responsable pédagogique

Elsa Burdin

J +33 4 79 75 85 72

Elsa.Burdin@univ-savoie.fr

Responsable pédagogique

Laurence Clerc-Renaud

J +33 4 79 75 84 82

Laurence.Clerc-Renaud@univ-savoie.fr

Campus

Plante Chambéry / campus de Jacob-Bellecombette





Programme

Droit du dommage corporel - Classique et alternance

M1 - Droit du dommage corporel

Semestre 7

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
UE701 Enseignements fondamentaux	UE				16
Droit civil - contrats spéciaux	EC	30h	12h		5
Droit civil - Régimes matrimoniaux	EC				5
Droit civil - Régimes matrimoniaux CM	CM				
Droit civil - Régimes matrimoniaux TD	TD				
Droit commercial 1	EC				2
Droit commercial CM	CM				
Droit international privé	EC	26h			2
Droit matériel de l'Union européenne	EC	30h			2
UE702 Enseignements de spécialisation	UE				8
Droit comparé des obligations	EC	20h			3
Droit de la preuve et techniques d'expertise	EC	20h			2
Procédure pénale	EC	20h			3
UE703 Enseignements complémentaires	UE				6
Anglais	EC		18h		3
Anglo-American Law	EC	14h			1
SPOR104 Sport 73 (bonus)	MATIERE		18h		

	Nature	CM T	ΓD	TP	Crédits
UE801 Enseignements fondamentaux	UE				16
Successions	EC				5
Successions CM	CM				
Successions TD	TD				
Droit du travail	EC				2
Droit du travail CM	CM				
Droit commercial 2	EC				5
Droit commercial CM	CM				
Droit commercial TD	TD				
Droit du commerce international	EC :	30h			2
Mémoire d'initiation à la recherche	EC	4h			2





UE802 Enseignements de spécialisation	UE			8
Droit de la sécurité sociale	EC	30h		3
Droit pénal spécial	EC	30h		2
Droit des assurances	EC			3
Droit des assurances CM	CM	30h		
UE803 Enseignements complémentaires	UE			6
Anglais	EC		18h	3
Anglo-American Law	EC	14h		1
Approches critiques du droit 2	EC	13,5h		2
Initiative étudiante	EC			2
Legaltech : les nouvelles technologie et le droit 2	EC	4,5h		2
Espagnol transversal	MODL		16,5h	
Italien transversal	MODL		16,5h	
Allemand transversal	MODL		16,5h	
SPOR204 Sport 73 (bonus)	MATIERE		18h	

M2 - Droit du dommage corporel - Classique et alternance

Semestre 9

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
UE901 Approche générale	UE				10
La réparation : aspects théoriques, enjeux pratiques	EC	20h			4
Mutations contemporaines du dt. de la responsabilité	EC	20h			3
Responsabilité et mécanismes de réparation	EC	15h			3
UE902 Les principaux systèmes d'indemnisation	UE				10
Principaux régimes d'indemnisation des victimes	EC	40h			8
L'ordonnancement des différents régimes	EC	10h			2
UE903 Evaluation du dommage corporel et ses conséquences	UE				10
Mesure du dommage corporel (outils, cadre juridiq.)	EC	27h			5
Mesure des conséquences du dommage corporel	EC	30h			5

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
UE001 Les voies de l'indemnisation	UE				6
Voies juridictionnelles	EC	12h			3
Voie transactionnelle	EC	20h			3
UE002 Les acteurs de l'indemnisation	UE				6
Prestations servies par la sécurité sociale	EC	10h			2
Prestations servies par l'assureur de personnes	EC	10h			2
Prestations servies en cas de situation de handicap	EC	10h			2





UE003 La charge finale de la réparation	UE	8
Les conventions entre payeurs	EC 10h	2
Le recours des fonds et assureurs	EC 10h	2
Le recours des tiers-payeurs	EC 35h	4
UE004 Formation initiale ou Formation en Alternance	CHOIX	

Métiers du droit et de la justice

M1 - Métiers de la Justice

Semestre 7

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
UE701 Enseignements fondamentaux	UE				16
Droit civil - contrats spéciaux	EC	30h	12h		5
Droit civil - Régimes matrimoniaux	EC				5
Droit civil - Régimes matrimoniaux CM	CM				
Droit civil - Régimes matrimoniaux TD	TD				
Droit commercial 1	EC				2
Droit commercial CM	CM				
Droit international privé	EC	26h			2
Droit matériel de l'Union européenne	EC	30h			2
UE702 Enseignements de spécialisation	UE				8
Procédure pénale	EC	20h			3
Contentieux européen et de l'Union européenne	EC	10h			2
Droit comparé des obligations	EC	20h			3
UE703 Enseignements complémentaires	UE				6
Anglais	EC		18h		3
Anglo-American Law	EC	14h			1
SPOR104 Sport 73 (bonus)	MATIERE		18h		

	Nature CM	TD T	P Crédits
UE801 Enseignements fondamentaux	UE		16
Successions	EC		5
Successions CM	CM		
Successions TD	TD		
Droit du travail	EC		5
Droit du travail CM	CM		
Droit du travail TD	TD		
Droit commercial 2	EC		2





Droit commercial CM	CM			
Mémoire d'initiation à la recherche	EC	4h		2
Droit du commerce international	EC	30h		2
UE802 Enseignements de spécialisation	UE			8
Droit pénal spécial	EC	30h		2
Voies d'exécution	EC	30h		2
Droit interne et européen de la concurrence	EC	20h		2
Contentieux administratif	EC	30h		2
UE803 Enseignements complémentaires	UE			6
Anglais	EC		18h	3
Anglo-American Law	EC	14h		1
SPOR204 Sport 73 (bonus)	MATIERE		18h	

M2 - Métiers de la Justice

Semestre 9

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
UE901 Enseignements pratiques	UE				12
Pratique du droit administratif	EC	12h			3
Pratique du droit pénal	EC	12h			3
Pratique du droit des obligations	EC	12h			3
Pratique du droit des personnes et de la famille	EC	12h			3
UE902 Enseignements spécifiques	UE				10
Droit public approfondi	EC	14h			3
Droit des biens approfondi	EC	8h			2
Droit international privé approfondi	EC	8h			2
Droit comparé pub. et priv. de la resp.	EC	18h			3
UE903 Contentieux	UE				8
Contentieux européen	EC	12h			2
Contentieux constitutionnel	EC	12h			2
Procédure civile	EC	12h			2
Contentieux de la consommation	EC	12h			2

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
UE001 Règlements des litiges	UE				8
Procédure pénale	EC	12h			2
Conflits du travail	EC	10h			2
Modes amiables de résolution des différends	EC	12h			2
Sources des obligations	EC	12h			2
UE002 Méthodes	UE				8





Culture générale compréhension du monde contemporain	EC	40h		3
Note de synthèse	EC	10h		3
Entretien avec un jury	MODULE	12h		
Anglais	EC		15h	2
Rhétorique	MODULE	14h		
UE003 Enseignements techniques	UE			7
Voies d'exécution	EC	12h		2
Droit de la peine	EC	12h		2
Conférences d'actualité	MODULE	18h		
Droit et libertés fondamentaux	EC	16h		3
UE004 Stage	UE			7
Mémoire de stage	EC			7

